
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

298000, Республика Крым, г.Судак, пер. Пихтовый, д.1, тел. +79787905991, e-mail:  sudak_school4@mail.ru 

 

 

от «16» декабря  2024 г.                             № 725 

 

ПРИКАЗ 

 

 

О внесении изменений в Правила внутреннего  

распорядка обучающихся МБОУ «Средняя  

общеобразовательная школа №4 им.Героя  

Советского Союза В.Л. Савельева» городского 

округа Судак, утвержденные  

приказом  от 01.09.2020 № 70   
 

              Во исполнение  требований п.1 ч.3 ст.28,  п.2 ч.6 ст.28, п.9 ч.1 ст 34, ч.3 

ст.43  Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-

ФЗ (последняя редакция), Протеста прокуратуры города Судака  от 12.12.2024 года № 18-

24/Прдп64-24-20350025  на Правила внутреннего  распорядка обучающихся, утвержденные 

приказом  от 01.09.2020 № 70 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1.Внести изменения в пункт 4 Правил  внутреннего  распорядка обучающихся, 

утвержденные приказом  от 01.09.2020 № 70 и читать в новой редакции: 

«4. Правила поведения обучающихся в школе 

4.1.  При входе педагога в класс обучающиеся встают в знак приветствия и садятся после 

того, как педагог ответит на приветствие и разрешит сесть. 

4.2.   Во время урока нельзя шуметь, отвлекаться самому и отвлекать товарищей.  

4.3. Во время учебных занятий обучающимся запрещается пользоваться услугами 

мобильной связи (по согласованию с классным руководителем, по необходимости).  

4.4. Если обучающийся хочет задать вопрос учителю или ответить на вопрос, он поднимает 

руку. 

4.5. Если обучающийся опоздал на урок по уважительной причине, ему следует постучать 

в дверь, извиниться и с разрешения учителя сесть за парту, не мешая ходу урока. 

4.6. Домашнее задание следует записывать в дневник. Ведение дневника обязательно». 
 

mailto:sudak@mail.ru


          2. Разместить приказ от 16.12.2024 № 725 «О внесении изменений в Правила 

внутреннего распорядка обучающихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 

им.Героя  Советского Союза В.Л. Савельева» городского  округа Судак, утвержденные  

приказом  от 01.09.2020 № 70»  на официальном сайте МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №4» в системе Интернет  по эл. адресу https://sudak-school4.ru/ 

(ответственные – Николаенко, Квасов). 

 

   3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №4 

им. Героя Советского Союза 

В.Л. Савельева» городского округа Судак                                                      Ю.А. Собко 

 

https://sudak-school4.ru/

